
BIROUL ELECTORAL JUDEŢEAN 
NR. 4 BACĂU

pentru alegerea membrilor din România în . o n in
Parlamentul European din anul 2019 rO m O n iO zU  IV.GU

Str. Mărăşeşti nr. 2, Bacău, judeţul Bacău 

Tel: 0234.535.001 Fax: 0234.535.000 E-mail: bejbacau@bec.ro

DECIZIA NR. 29
privind înlocuirea de urgenţă a reprezentanţilor Partidului Naţional Liberal, în 

secţiile de votare solicitate prin adresa PNL, înregistrată la Biroul Electoral 
Judeţean nr.4 Bacău cu 879/23.05.2019

Având în vedere prevederile art.23, alin. (2) din Legea nr.33/2007 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

Având în vedere adresa Partidului Naţional Liberal, înregistrată la Biroul 
Electoral Judeţean nr.4 Bacău cu 879/23.05.2019,

Analizând, Biroul Electoral Judeţean nr. 4 Bacău constată că se impune 
înlocuirea, de urgenţă, a reprezentanţilor PNL în birourile electorale ale 
următoarelor secţii de votare: 178, 543, 593, 32, 440, 442, 68, 64, 63, 530, 298,
605, 240, 245, 448, 518, 519, 191-195, 197, 198, 204-207, 343, 360, 59, 47, 104, 83,
12, 87, 27, 3, 139,183,180,190, 189, 391, 390, 389,161,153, 323, 101, 308, 430, 69,
233, 90.

Prin urmare, în temeiul art. 27 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 33/2007, 
privind organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul European,

în prezenţa membrilor Biroului Electoral Judeţean 
nr. 4 Bacău, respectiv a domnului preşedinte, judecător Bogdan Constantin 
Arseni, a doamnei locţiitor, judecător Virginia Mihaela Niagu, a doamnei 
judecător Maria Oborocianu, a reprezentantului Autorităţii Electorale 
Permanente, domnul Chiriac Constantin şi a reprezentanţilor competitorilor 
electorali, respectiv

• doamna Bejan Gabriela, din partea U.D.M.R. (Uniunea Democrată
Maghiară din România);

• doamna Gabriela Ţarălungă, din partea P.N.L.

î

mailto:bejbacau@bec.ro


• doamna Luncanu Clara, din partea Alianţei electorale „ALIANŢA
2020 USR-PLUS";

• doamna Bărbuţă Elena Daniela din partea Partidului PRO România;
• doamna Cadăr Oana Andreea, din partea Alianţei Liberalillor şi

Democraţilor ALDE;
• domnul Popa Ciprian, din partea Partidului Social Democrat;
• domnul Rusu Lucian, din partea Uniunea Naţională pentru

Progresul României;
• domnul Enăşoaie loan, din partea Partidului Socialist Român;
• domnul Cojan Petru, din partea Blocului Unităţii Naţionale;
• domnul Otic Simion -Manuel, din partea Partidului PRODEMO.

Cu unanimitatea voturilor membrilor,

BIROUL ELECTORAL JUDEŢEAN NR.4 BACĂU
DECIDE:

Art.l. Dispune înlocuirea reprezentanţilor Partidului Naţional Liberal, solicitată 
prin adresa PNL, înregistrată la Biroul Electoral Judeţean nr.4 Bacău cu 
879/23.05.2019, respectiv în birourile electorale ale următoarelor secţii de 
votare: 178, 543, 593, 32, 440, 442, 68, 64, 63, 530, 298, 605, 240, 245, 448, 518, 
519, 191-195, 197, 198, 204-207, 343, 360, 59, 47, 104, 83, 12, 87, 27, 3, 139, 183, 
180,190,189, 391, 390, 389,161,153, 323,101, 308, 430, 69, 233, 90.
Cu drept de contestaţie la Biroul Electoral Central, în cel mult 48 de ore de la 
afişarea prezentei decizii.
Pronunţată în şedinţa Biroului Electoral Judeţean nr. 4 Bacău din data de 
23.05.2019.
Prezenta decizie se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Biroului 
Electoral Judeţean nr. 4 Bacău şi va fi comunicată Autorităţii Electorale 
Permanente Filiala Nord-Est.

Bacău

23 . 05.2019

2



Ulre;,~>v BIROUL ELECTORAL JUDEŢEAN
■•L'sSi ! t-~v .w i NR.4 BACĂU
: ! pentru alegerea membrilor din România în romcinici2019.eu

V,\ji

v-% ^  Parlamentul European din anul 2019
Str. Mărăşeşti nr. 2, Bacău, judeţul Bacău 

Tel: 0234.535.001 Fax: 0234.535.000 E-mail: bejbacau@bec.ro

Nr. 1429 /24.05.2019

PROCES-VERBAL DE AFIŞARE

încheiat astăzi, 24.05.2019, oral6.00, la sediul Biroului Electoral Judeţean 
Bacău (Strada Mărăşeşti nr. 2, Palatul Administrativ, etaj 1, cam. 34),

S-a procedat la afişarea Deciziilor 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, emise 

de Biroul Electoral Judeţean nr.4 Bacău.

mailto:bejbacau@bec.ro

